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Komunale. Disa komuna perdonn procedura @ ndryshme per vazhdimin ¢ kontratés se
drejtoreve te dreitorve komunale, & cilgt procedura ne t¢ shumien € HISteve jane ne
kundersham me akret q¢ mbulomné keéte fushe. Pér e shmangur situata ¢ alla, kjo ceshrje
duhet & gjeje zgidhie e garte bazuar né et ¢ aplikueshme per vetegeverisien lokale dhe
shérbimin avil ne Kosove

III.  LIGJ1 I APLIKUESHEM PER STATUSIN E DREJTOREVE TE
DREJTORIVE KOMUNALE

Rregullorja e UNMIK-ut 2000/45, “Mbi Vetégeverisjen ¢ Komunave né Kosove”

Pozita ¢ Drejoréve 18 Drejtorive Komunale rregulloher me Rregulloren e UINMIK-ur 2000 45
"Mbi Veteqevenisien e Komunave ti Komunes” Nem 31 | kesa) rregullore)e percakion
menyren e emenmt dhe shkarkimit 1é drejroreve te drejtonve komunale Rregullora 2000/45
nuk permban rrepulla ¢ hollesishme per kushtet ¢ pranimir né pune dhe vijueshméring ng
detyré € diejtoreve te drejtonve komunale, por Nemi 11.3 (pika 1) e késaj rregulloreje
percakton se Kuvend: i Komunés nuk mund e barte petgiepésing ¢ ver per vendimer hdhur
me emennmin e Dreitoréve té Drejronive Kiomunale. ge ru’nkuprfm s Instance e fundi per
cmenmin ¢ Drejtoreve e Dretorve K munule eshte Kuvendi Komunal Nem 341 3
Rregullores 2000, 45 percakton se shéerbimin civil né ke Hnunge e perbejne Kryeshefi Ekzekuny,
bord: 1 drejtoréve dhe personel admmmisteany

chgu]lorja e UNMIK-ut 2001/36 “Mbi Shérbimin Civil t& Kosovés”

Ne Rregulloren e UNMIK-ut 2001 /36 nent 1) Drejtorét e Drejtorive Komunale pérfshihen
ne perkufizinun e nepunésit civil pas
a) Drejtorét e drejronive kamunale nuk emérohet nga ndonjé ministér ose
deputet ne cilésine e késhilltarie. dhe
b) Drejtoret ¢ Dreitorive Komunale nuk emeérohet nga Pérfagesuesi Special i
Sekretart e Pergnthshmem (PSSP) per nje pertudhé kalimtare duke
pertshité ps kufimm individir e cmeruar né pajtim me nenin 6.2 té
Rregullores sé UNMIK.ur 2001 /19

Ky formulim éshté i mjafrueshem pér té arritur né konkluzionin se Drejtorét e Drejtorive
Komunale jané nepuneés civil e njé karegorie 1é vecante.

Urdhéresa Administrative e UNMIK-ut 2003 /2 Pér zbatimin e Rregullores s& UNMIK-
ut 2001/36 “Mbi Shétbimin Civil t& Kosoves®

Neni 2 1 Urdhereses Admumistratve & UNMIK at 2003/2 shprehet se rregullar e pergjithshme
te sherbimit el aplikohen edhe Per Kategon 1€ vecanta té shérbyesve civil qe per shkak te
kushteve specifike t& detyres s tyre nuk 1 neénshtrohen térésisht Procedurave t€ punésimit dhe
karrieres s1 sherbyesit e tere civil.
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Rregullota 2000/45 ka eperst mbi Reegulloren 2001 /36 per ato ceshtje ge ajo ; rregullon
shprehimusht dhe hollésisht sic &shie rasn 1 shkarkimie Ndérsa, pér kushter e vierésimir,
sKkadumir ose pettérities si kontratés Rregullora 2000745 nuk permban reegulla te hollésishme
pranday, pér kéto ceshrie duhen respekruar panmer e pergnthshme ri legjislacionst ne fug per

sherbiumin cmvil

IV.  KESHILLAT PER PROCEDURAT E EMERIMIT DHE PERTERITJES

Duke gene se Direitoref e Diretorive Konmunale BEZO|NE sTatusin e nepunesit gvil e k-.uegr:risr
¢ vecanté, Kuvendi Komunal, qe ngn moment kur e zgiedh Drejrorer o Drejtorive Komunale,
beher organ punedhenes. organ 1 punesimit, Kuvendi udhézoher te respektojé panmet
themelore t& shérbimit civil ne bidhje me procedurar ¢ punesimic dhe pertérities sé kontrates 51

me poshré:

! Post i Drejtoréve e Direjrotive Komunale duhet & shpaller publikishe
dhe respekiohen procedurat e ndershimpe. o hapura dhe konkurruese bazuar ne
kriteret objekove q¢ lhidhen me punen; Nem 2.1 pika (dh) 1 Rregullores
2001 /36 dhe Neni 4 4 Urdhereses \dimmiseratve 2003/ 2

2 Kuvendi 1 Komunes duhet Krij0)€ njé panel/komision ts kryesuar ex
officio nga Kryetan | Komunes, 1 cili | Paraget Kuvendit t¢ Komunes listén e
kandidatéve té intervistuay Mgt panel komisioni dhe raportin vlerésues pét
secilin kandidat;

3. Kuvend: i Komunés né baze té raportit  vlerésues se paraqitur nga
paneli/komisioni, eméron Drejtorét e Drejtorive komunale Q¢ jané vlerésuar
me me shumé piké nga paneli / komisioni.

4. Konrrata e punésimit duhet T€ jete né formé té shkruar ne pajtim me
tregullat e punésimit ne sherbimm civil (Neni 8.3), 8.4 dhe 8.6 ; Urdhéresés
Administrative 2003/2.

S Kohézgjatia e kontrares duher té jeté deri né tre viet me mundés;
ripertéritje, Neni 8.5 Urdhéresas Administrative 2003/2,

6. Shérbimi 1 Pérsonelit nofton Kuvendin 60 djte pata skadimit te
kontratés se Drejtoréve t¢ Drejtorive Komunale;

7. Kuvendi 1 Komunes, se paku njé heré ne vit, shqyrton-vieréson punén
e Drejtoréve re Drejtorive Komunale;

8, N& rastet kur Kuvendi ka « lexésime negative per punen e Drejtoréve t&
Drejtonive komunale formon fje panel te vacant nga anétarér ¢ Kuvendit per
vertetimin e giendies fakdke:

9. Raporti 1 Vlerésimit ta Punés sé Drejtoréve 1e Drejtotive Komunale
P : I . ) :
pata se ti dérgohet Kuvendir Komunal, duhetr 1 dérgohet Drejtoréve te
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Drejtorive Komunale; dhe nése Paneli/Komisioni né vleresimun ety propozon
mosperteritie t€ kontratave, Drejtoréve te Drejtotive Komunale duhet tu jepet

mundésia té japin vérejtjet e tyte nc ldhje me vlerésimin; (Nem 12) i
Urdhéresés Administradve 2003 /2

10. Vetém pasi Kuvendi té¢ ke vendosur (me vendim té arsyetuar)
mospérténitjen e kontratés, mund té shpallet konkursi pér vendin vakant per
Drejtorét e Drejrorive Komunale

11. Né rast se Kuvendi Komunal vendos mospértéritien e kontratés,
Drejtorét e Drejrotive Komunale kané te drejté té parashtrojné ankesé né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés sé Kosoves. Neni 10 dhe 102 dhe 11 ¢ i
Rregullores 2001 /36;

Parimi themelor i shérbimit civil cshté se nepunési civil, pavaresisht se punésohet me kontrata
te afatizuara duhet té vijojé shérbimin dhe kattierén e tij persa kohé qé¢ perfomanca e tij né

pune eshté né nivelin e kérkuar nga detyra e tij.

Lutfi Haziri

Zv. Kryeministér dhe Ministér § Administrimit t& Pushteti Lokal




